[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____30.06.2023__                                                                                          № _2976-ПА_______

г. Люберцы

Об изменении по соглашению сторон существенных условий
муниципального контракта от 12.01.2022 № 919-21 на выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта: «Дошкольная образовательная организация на 350 мест корпус 15.2, расположенная по адресу: Московская область, Люберецкий район, г. Люберцы, район Красная горка, мкр. 12»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением администрации городского округа Люберцы от 11.04.2023 № 55-РА
«О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Малышева Эдуарда Владимировича», протоколом заседания Рабочей группы по оценке обоснованности закупок по обоснованию начальных (максимальных) цен контрактов для нужд муниципальных заказчиков и заказчиков муниципального образования городской округ Люберцы от 29.06.2023 № 25, обращением ООО «Стройтрест-22»  от 29.06.2023 № 3157/1-1-13
о необходимости изменения существенных условий контракта, положительного заключения экспертизы ГАУ МО «Мособлэкспертиза»
от 15.02.2023 № 50-1-1-2-006910-2023, принимая во внимание письмо Министерства строительного комплекса Московской области от 16.05.2023
№ 21Исх-3505, постановляю:
1. Изменить по соглашению сторон существенные условия муниципального контракта от 12.01.2022 № 919-21 на выполнение строительно-монтажных работ по строительству объекта: «Дошкольная образовательная организация на 350 мест корпус 15.2, расположенная по адресу: Московская область, Люберецкий район, г. Люберцы, район Красная горка, мкр. 12»  (далее – Контракт), заключенного между Администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и обществом с ограниченной ответственностью «Стройтрест-22», увеличив цену Контракта на 205 255 288 (двести пять миллионов двести пятьдесят пять тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 24 копейки, что составляет 55,25 % от цены Контракта. Цена Контракта составит 576 786 060 (пятьсот семьдесят шесть миллионов семьсот восемьдесят шесть тысяч шестьдесят) рублей 07 копеек.
2. Заключить дополнительное соглашение к Контракту, в соответствии с пунктом 1 настоящего Постановления, а именно:
2.1. Пункт 2.1 Контракта изложить в новой редакции:
«2.1. Цена Контракта является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и включает в себя прибыль Подрядчика, уплату налогов, сборов, других обязательных платежей и иных расходов Подрядчика, связанных с выполнением обязательств по Контракту, при котором цена Контракта (цена работ) составляет: 576 786 060 (пятьсот семьдесят шесть миллионов семьсот восемьдесят шесть тысяч шестьдесят) рублей 07 копеек,
в том числе налог на добавленную стоимость (далее – НДС) по налоговой ставке 20 (двадцать) процентов  96 131 010 (девяносто шесть миллионов сто тридцать одна тысяча десять) рублей 01 копейка (далее – Цена Контракта),
а в случае если Контракт заключается с лицом, не являющимися в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах плательщиком НДС, то Цена Контракта НДС не облагается.».
2.2. Пункт 2.3 Контракта изложить в новой редакции:
«2.3 Источник финансирования:
	Бюджет/
вид внебюджетных средств
	КБК
	Сумма, руб.
	Лицевой счет
	Год

	Средства бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	001-0701-1830198459-414

	9 652 604,30
	03000270212

	2022

	Средства бюджета Московской области (Безвозмездные поступления за счет бюджетных кредитов на инфраструктурные проекты) и Средства бюджета Московской области
	001-0701-1830198459-414

	183 399 481,75

	03000270212

	2022

	Средства бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	001-0701-18301К8459-414
	1 133 179,75

	03000270212

	2022

	Средства бюджета Московской области
	001-0701-18301К8459-414
	21 530 415,24
	03000270212

	2022

	Средства бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	001-0701-1830198459-414

	11 450 070,00
	03000270212

	2023

	Средства бюджета Московской области (Безвозмездные поступления за счет бюджетных кредитов на инфраструктурные проекты) и Средства бюджета Московской области
	001-0701-1830198459-414

	217 551 000,00
	03000270212

	2023

	Средства бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
	001-0701-18301К8459-414
	6 603 465,45
	03000270212

	2023

	Средства бюджета Московской области
	001-0701-18301К8459-414
	125 465 843,58
	03000270212

	2023

».
2.3. Пункт 4.18 Контракта изложить в новой редакции:
«4.18. Заказчик производит выплату аванса Подрядчику в размере 25,56% от цены Контракта в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации, в порядке и в сроки, указанные в приложении 2 к Контракту, на счет Подрядчика, реквизиты которого указаны в разделе 16 Контракта.
Размер аванса составляет 147 437 128 (сто сорок семь миллионов четыреста тридцать семь тысяч сто двадцать восемь) рублей 60 копеек.
Погашение  аванса производится в порядке удержания от 0% до 30 % от стоимости выполненных Подрядчиком и принятых Заказчиком работ по каждому акту о приемке выполненных работ, в пределах суммы предоставленного аванса.».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации                                                  Э.В. Малышев